
Model: OR-DB-KH-122 
 Bezdrátový zvonek DISCO DC 

ORNO-LOGISTIC Sp. z o.o. 
437 Farmers street 
44-141 Gliwice, POLSKO 
tel. (+48) 32 43 43 110 

 POKYNY PRO BEZPEČNÉ POUŽÍVÁNÍ! 
Před použitím zařízení si přečtěte tento návod a uschovejte jej pro budoucí použití. Jakékoli opravy nebo úpravy prováděné svépomocí vedou ke 
ztrátě záruky. Výrobce neodpovídá za škody, které mohou vzniknout v důsledku nesprávné instalace nebo provozu zařízení. Vzhledem k tomu, 
že technické údaje podléhají průběžným změnám, vyhrazuje si výrobce právo provádět změny vlastností výrobku a zavádět jiná konstrukční 
řešení, která nezhorší parametry a užitné hodnoty výrobku. Nejnovější verze příručky je k dispozici ke stažení na adrese www.support.orno.pl. 
Veškerá práva na překlad/interpretaci a autorská práva k této příručce jsou vyhrazena. 
1. Zařízení nepoužívejte nesprávně.
2. Zařízení neponořujte do vody ani jiných tekutin. 
3. Pokud je kryt poškozen, přístroj nepoužívejte. 
4. Opravy neprovádějte sami.

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY K BATERII: 
Při instalaci nové baterie nezapomeňte na její polaritu +/-. 
Používejte baterie stejného typu, jaký je doporučen pro použití v tomto zařízení. 
Nemíchejte použité baterie s novými bateriemi, bateriemi jiného složení nebo bateriemi od jiných výrobců, abyste zabránili případnému 
vytečení. Použité baterie nevyhazujte do odpadků, ale do speciálních nádob na použité baterie. 
Ohledně recyklace se obraťte na místní úřad. Nenabíjejte baterii, která není dobíjecí. 
Napájecí svorky nezkratujte. 
Baterii nikdy nezahřívejte, nedeformujte ani nevystavujte přímým zdrojům tepla, jako je nadměrné sluneční záření, radiátor nebo oheň. 
Nebezpečí výbuchu! Akumulátor se nesmí rozebírat, vhazovat do ohně ani zkratovat. 
Pokud baterii delší dobu nepoužíváte, vyjměte ji ze zařízení, aby nedošlo k jejímu poškození v důsledku možného vytečení. 
Baterie uchovávejte mimo dosah dětí. 
Vybitou baterii je třeba ze zařízení okamžitě vyjmout. 
Vybitá baterie může vytéct a způsobit poškození zařízení. 
Pokud se vaše ruce dostanou do kontaktu s kyselinou z baterie, opláchněte si je pod tekoucí vodou. 
Pokud se vám dostane kyselina do očí, kontaktujte lékaře. 
Kyselina v baterii může způsobit podráždění nebo popáleniny. 
Spolknutí baterie může být smrtelné! Baterie uchovávejte mimo dosah dětí a zvířat 

Každá domácnost je uživatelem elektrických a elektronických zařízení, a proto je potenciálním původcem odpadu, který je nebezpečný pro člověka a 
životní prostředí kvůli přítomnosti nebezpečných látek, směsí a součástí v zařízeních. Na druhou stranu je odpadní zařízení cenným materiálem, ze 
kterého můžeme získat suroviny, jako je měď, cín, sklo, železo a další. Symbol přeškrtnuté popelnice na kolečkách umístěný na zařízení, obalu nebo 
přiložených dokumentech označuje potřebu odděleného sběru odpadních elektrických a elektronických zařízení. Takto označené výrobky nesmí být pod 
hrozbou pokuty odstraňovány společně s ostatním odpadem. Označení rovněž znamená, že zařízení bylo uvedeno na trh po 13. srpnu 2005. Uživatel je 
povinen odevzdat použité zařízení na určeném sběrném místě k řádnému zpracování. Odpadní zařízení může být prodávajícímu předáno také v případě 
nákupu nového výrobku v množství, které není větší než množství zakoupeného nového zařízení stejného typu. Informace o dostupném systému sběru 
elektroodpadu získáte na informačním pultu prodejny a na obecním/komunálním úřadě. Správné zacházení s odpadním zařízením zabraňuje 
negativním důsledkům pro životní prostředí a lidské zdraví! 

S použitými bateriemi a/nebo akumulátory je třeba zacházet jako s odděleným odpadem a umístit je do samostatného kontejneru. Použité baterie nebo 
akumulátory je třeba odevzdat na sběrném místě pro použité baterie a akumulátory. Informace o sběrných místech získáte na místním úřadě nebo u 
místního prodejce. Použité zařízení lze prodávajícímu vrátit také v případě nákupu nového výrobku v množství, které není větší než množství nově 
zakoupeného zařízení stejného typu. Výrobek je vybaven přenosnou baterií. Pokyny k instalaci a vyjmutí baterií naleznete v následujícím návodu. 

1

http://www.support.orno.pl/
http://www.support.orno.pl/


4 

Bezdrátový zvonek DISCO DC 
Návod k obsluze 

POPIS A POUŽITÍ 
Zvonek na baterie, snadná instalace, ideální pro dveře domů, bytů, obchodů apod. nebo jako zvonek pro seniory. Třída krytí IP44 
umožňuje instalaci tlačítka ve venkovním prostředí a v místech se zvýšenou vlhkostí. Funkce učícího se systému umožňuje snadné 
přihlášení dalších vysílačů. 

INSTALACE 
Dosah mezi tlačítkem a zvonkem závisí na okolních podmínkách. Před instalací doporučujeme zařízení vyzkoušet 
ve vybraném místě, abyste zkontrolovali, zda nebyl narušen jeho dosah. 
Stěny, stropy, kovové povrchy, zařízení se stejnou frekvencí, blízkost elektromotorů, transformátorů, napájecích zdrojů, počítačů 
apod. mohou výrazně snížit dosah. 

OPERACE 
1. Pomocí šroubováku (není součástí dodávky) opatrně odstraňte zadní kryt tlačítka; do tlačítka vložte baterii typu 

CR2032 (je součástí dodávky).
2. Sejměte kryt baterií přijímače a při dodržení správné polarity vložte 3 baterie AA (nejsou součástí dodávky).
3. Po vložení baterií do přijímače stiskněte do 120 sekund tlačítko zvonku, abyste vysílač spárovali.

s přijímačem. 
4. Zadní kryt tlačítka přišroubujte nebo přilepte k podkladu. 

TECHNICKÉ 
SPECIFIKACE 

napájení zvonku: 3xAA (nejsou součástí dodávky) 
napájení vysílače (tlačítko): 1xCR2032 

maximální výkon vysílače (tlačítka): ≤10mW 
odběr proudu přijímače během provozu: <200mA 

spotřeba proudu přijímače v pohotovostním 
režimu: 

<1mA 

spotřeba proudu vysílače v pohotovostním 
režimu: 

≤5µA 

frekvence: 433,92 MHz 
přenos: rádio 

venkovní rozsah: 80 m 
ovládání hlasitosti: 60-80 dB 

stupeň ochrany tlačítka: IP44 
rozměry zvonu: 68 x 120 x 32 mm 

rozměry tlačítka: 45 x 103 x 20 mm 
hmotnost přijímače (zvonu): 0,086 kg 
hmotnost vysílače (tlačítka): 0,032 kg 

Zjednodušené prohlášení o shodě 
Společnost Orno-Logistic Sp. z o.o. prohlašuje, že typ rádiového zařízení: OR-DB-KH-122, bezdrátový zvonek DISCO DC je v souladu se směrnicí 2014/53/EU. Úplné 
znění EU prohlášení o shodě je k dispozici na této internetové adrese: www.support.orno.pl. 

http://www.support.orno.pl/

	Zjednodušené prohlášení o shodě
	Zjednodušené prohlášení o shodě



